
МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
2$  S2 2QS3 № -У7/ /

i О присвоении спортивных 
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№ 108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Есенжолов Бахтияр
- Качков Андрей
- Коваленко Дмитрий
- Кремнев Евгений
- Комник Виталий
- Харченко Иван
- Хайцев Андрей
- Угрюмов Вячеслав
- Сухарев Виталий
- Семенов Никита
- Подлесный Илья
- Новиков Александр
- Маканов Нурсултан
- Мигунов Павел
- Мустафин Бауржан
- Шкилов Андрей

- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,
- футбол, ФК «Орск»,

кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.) 
кфк, Орск, (Гец М.В.)



Абдрахманов Данияр 
Дуйсембаев Роман 
Сурков Евгений 
Гец Максим 
Ботова Дарья

Шатун Мария

Нугманова Айя

Тургимбаева Карина

Анисова Марина

Валеева Валерия

Всяких Софья

Коннова Екатерина

Мухамадеева Рената

Прокофьева Станислава

Шакирзянова Дана

Габидулина Сафина

Завалий Варвара

Ефимов Денис 
Васин Артем

Мельникова София

Урюкова Ирина

Яшина Виктория

Муртазина Гертруда

Кузьмичева Ксения

- футбол, ФК «Орск», кфк, Орск, (Гец М.В.)
- футбол, ФК «Орск», кфк, Орск, (Гец М.В.)
- футбол, ФК «Орск», кфк, Орск, (Гец М.В.)
- футбол, ФК «Орск», кфк, Орск, (Гец М.В.)
- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 

(Куликов П.Л.)
- художественная гимнастика, ФТГОО, кфк, 

Оренбург, (Кошелева А.Е.)
- художественная гимнастика, ФТГОО, кфк, 

Оренбург, (Кошелева А.Е.)
- восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 

комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
- синхронное плавание, СШ № 2 «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Павлова А.С.)
- синхронное плавание, СШ № 2 «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Павлова А.С.)
- синхронное плавание, СШ № 2 «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Павлова А.С.)
- синхронное плавание, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Павлова А.С.)
- синхронное плавание, СШ № 2 «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Павлова А.С.)
- синхронное плавание, СШ № 2 «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Павлова А.С.)
- синхронное плавание, СШ № 2 «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Колядина С.А.)
- синхронное плавание, СШ № 2 «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Колядина С.А.)
- синхронное плавание, СШ № 2 «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Колядина С.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск, 

(Желонкин С.С.)
- баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет, 

Оренбург, (Лыхина С.Т)
- баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет, 

Оренбург, (Лыхина С.Т)
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет, 

Оренбург, (Лыхина С.Т)
- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 

(Ерохин А.В.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 

(Ерохин А.В.)

2



Кузьмичева Екатерина

Сухинина Анна

Агаева Карина

Безмогорычная 
Людмила 
Слепец Ксенич

Хлоповских Владилав

Дундуков Дмитрий

Туманин Никита 
Малогильдеева Альмира 
Чуваткин Никита 
Кизимов Савелий

Мухамбетолиев Азамат

Пуставитов Артем

Морунов Владимир

Петросян Артем

Жамбаев Марат

Шаршатенко Дмитрий

Ведениев Кирилл 
Пименов Илья

Дорошев Артем

Пономарев Николай

Бобривный Платон

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Ерохин А.В.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Ерохин А.В.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Ерохин А.В.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Ерохин А.В.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Сорочинский, 
(Ферябников А.А)

- рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск, 
(Желонкин Д.С.)

- рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск, 
(Желонкин Д.С.)

- шашки, ДЮСШ, оо, Оренбургский, (Колыхалов С.Д.)
- шашки, ДЮСШ, оо, Оренбургский, (Кулин А.Н.)
- плавание, СШ № 2 «Прогресс», комитет, Оренбург
- настольный теннис, СШОР, комитет,

Сорочинский, (Адеянов Д.В.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский, 

(Жулавшинов С.Н.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский, 

(Жулавшинов С.Н.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский, 

(Жулавшинов С.Н.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский, 

(Жулавшинов С.Н.)
- спортивная борьба , ДЮСШ, оо, Саракташский, 

(Черниязов Н.Т.)
- самбо, ДЮСШ, «Самбо 85», оо, Соль-Илецкий, 

(Султанов Ф.Н.)
- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, (Бикбердина М.Х.)
- самбо, СШ№1, комитет, Оренбург, (Султангалиев Т.В. 

Кульбабенко Т.Б.)
- самбо, СШ № 1, комитет, Оренбург,

(Султангалиев Т.В. Кульбабенко Т.Б.)
- самбо, СШ № 1, комитет, Оренбург,

(Султангалиев Т.В. Кульбабенко Т.Б.)
- самбо, ДЮСШ, оо, Красногвардейский, (Джелилов Р.С.)

3



II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Г аланов Дмитрий

- Киреев Иван

- Зусупов Тимур
- Бондаренко Анастасия

- Горина Екатерина
- Тихонов Илья

- Бырдин Даниил

- Файзиева Диана

- Бекбулатов Артур

- Алмашев Радмир
- Ягофаров Данил

- Гайдаржи Михаил

- Кутлюк Алдияр

- Рахимов Рафаэль

- Радионова Юлия
- Ивашкина Алена
- Поверенных Дмитрий
- Рыков Евгений
- Сундеткалиев Дихан

- Челяпин Егор
- Иванова Юлия
- Нургалиев Сарсен

- Булгакова Виктория
- Пиров Сергей
- Умбетов Руслан

- восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 
комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)

- восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 
комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)

- гиревой спорт, СШ, комитет, Орск, (Медведев А. А.)
- спортивный туризм, СТО «Эверест», кфк, 

Оренбург, (Бондаренко А.В.)
- спортивный туризм, кфк, Оренбург, (Бондаренко А.В.)
- спортивный туризм, СТО «Эверест», кфк, 

Оренбург, (Бондаренко А.В.)
- бокс, СШ «Юность», комитет, Новотроицк, 

(Ишаулов М.Б.)
- бокс, СШ «Сармат», комитет, Оренбург, 

(Мыльцев М.В.)
- бокс, СШ «Юность», комитет, Новотроицк, 

(Ишаулов М.Б.)
- бокс, ДЮСШ, комитет, Первомайский, (Петров А.Н.)
- самбо, ДЮСШ, «Самбо 85», оо, Соль-Илецкий, 

(Бисенов С.Т.)
- самбо, ДЮСШ, «Самбо 85», оо, Соль-Илецкий, 

(Бисенов С.Т.)
- самбо, ДЮСШ, «Самбо 85», оо, Соль-Илецкий, 

(Бисенов С.Т.)
- самбо, ДЮСШ, ДЮСШ, оо, Красногвардейский, 

(Джелилов Р.С.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Ульянин А.Н.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Ульянин А.Н.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Амиров Э.П.)
- самбо, СШ№1, комитет, Оренбург, (Сабиров И.С.)
- самбо, ДЮСШ, «Самбо 85», оо, Соль-Илецкий, 

(Бисенов С.Т.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Плотников П.Д.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Плотников П.Д.)
- самбо, ДЮСШ, «Самбо 85», оо, Соль-Илецкий, 

(Султанов Ф.Н.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Плотников П.Д.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Плотников П.Д.)
- самбо, ДЮСШ, оо, ЗАТО Комаровский, 

(Шаупкелов М.А.)
4



- Сяплин Денис - самбо, СШ № 1, комитет, Оренбург, 
(Султангалиев Т.В.)

- самбо, СШ № 1, комитет, Оренбург, 
(Султангалиев Т.В.)

- самбо, СШ№1, комитет, Оренбург, 
(Сабиров И.С.)

- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, 
(Плотников П.Д.)

- Рахимов Артур

- Шахматов Александр

Седых Иван

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории»:

- Гнедов - пожарно-спасательный спорт,
Валентин Владимирович Оренбург

Министр

Кончаков М.Ю.

5


